
MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00101   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

ESPECIAL

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de PIRACEMA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, 

Lei Municipal Nº 1444 / 2022
CONSIDERANDO:  

Autoriza a transferência de recursos para APAE em atendimento a emenda parlamentar nº: 202281000306.
DECRETA:  

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais ESPECIAIS para suprir as seguintes dotações do 
orçamento vigente:

02                                        EXECUTIVO

02.08                                     SEC. MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.08.30                                  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

  08                                      Assistencia Social

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0803                             Proteção Social Especial

  08.244.0803.2347                        TRANSF. RECURSOS PARA APAE

          3.3.50.41.00               747  Contribuições 55.000.00

55.000.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

TOTAL DOS CRÉDITOS: 55.000.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 

descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

02                                        EXECUTIVO

02.08                                     SEC. MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.08.30                                  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

  08                                      Assistencia Social

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0801                             Gestão das Políticas de Assistência Soc

  08.244.0801.2311                        APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAM

          3.1.90.04.00               418  Contratação por Tempo Determinado 16.490.00

16.490.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          3.1.90.11.00               419  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 5.530.00

5.530.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

  08.244.0803                             Proteção Social Especial

  08.244.0803.2307                        SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE

          3.1.90.04.00               455  Contratação por Tempo Determinado 16.490.00

16.490.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          3.1.90.11.00               456  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 16.490.00

16.490.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

TOTAL: 55.000.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 

publicação.



MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00101   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

ESPECIAL

FOLHA: 2

                      PIRACEMA, 17 DE  OUTUBRO  DE 2022

EDER JOSÉ CÂNDIDO NETO

CRC: 110438/O-7

CONTADOR

WESLEY DINIZ 

CPF: 036.401.156-43

PREFEITO MUNICIPAL


		2022-11-24T10:36:30-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




